MUNICIPIO DE CHAMULA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 29/10/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

47,148,640.27
6,688,557.68
4,000.00

53,841,197.95

217,657,346.62
2,083,830.12
-8,568,614.14

211,172,562.60
265,013,760.55

250,021.93
250,021.93
250,021.93

237,050,287.03
27,719,925.59
-6,474.00

264,763,738.62
264,763,738.62

265,013,760.55

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.
3,506,396.20

54,664.45

4,000.00

3,565,060.65
31,100,000.00 ESF-08
1,623,479.08 ESF-08

-8,568,614.14

24,154,864.94

27,719,925.59

0.00 ESF-12

0.00

0.00

19,404,301.38
8,315,624.21
0.00

27,719,925.59

27,719,925.59

27,719,925.59

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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