## MUNICIPIO DE CHAMULA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 ( P E S O S )

**ESF FECHA** 29 / 10 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	47,148,640.27	3,506,396.20	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	6,688,557.68		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4,000.00	4,000.00	
Total Activo Circulante	53,841,197.95	3,565,060.65	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	217,657,346.62	31,100,000.00	ESF-08
Bienes Muebles	2,083,830.12	1,623,479.08	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-8,568,614.14	-8,568,614.14	
Total Activo No Circulante	211,172,562.60	24,154,864.94	
TOTAL ACTIVO	265,013,760.55	27,719,925.59	
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	250,021.93	0.00	ESF-12
Total Pasivo Circulante	250,021.93	0.00	
TOTAL PASIVO	250,021.93	0.00	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	237,050,287.03	19,404,301.38	
Resultados de Ejercicios Anteriores	27,719,925.59	8,315,624.21	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-6,474.00	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	264,763,738.62	27,719,925.59	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	264,763,738.62	27,719,925.59	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	265,013,760.55	27,719,925.59	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

TESORERO	PRESIDENTE		
ROBERTO PATISHTAN PATISHTAN	PASCUAL SANCHEZ GOMEZ		
ELABORÓ	AUTORIZÓ		
,	,		